

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-DST—ഭൂത രണ്ട്— മരണത്തിന്റെയും പാതാളത്തിന്റെ
താക്കോലുകളുള്ള ക്രിസ്തു

ദിവസം 1
വിഷയം 1

The Lord Jesus Is Not Only the First but also the Beginning; Not Only the Last but also the End (Rev. 22:13)

(Please illustrate that no one is before Christ and no one is after Him; He is the origin of all things, and He is also the consummation of all things.)

കർത്താവായ യേശു ഒന്നാമത്തവൻ മാത്രമല്ല ആദിയുമാണ്; ഒടുക്കത്തവൻ മാത്രമല്ല അന്തവുമാണ് (വെളി 22:13)

(ക്രിസ്തുവിന് മുൻപ് ആരുമില്ലെന്നും അവന് ശേഷവും ആരുമില്ലെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക; അവൻ സകലത്തിന്റെയും ഉത്ഭവവും സകലത്തിന്റെയും ആത്യന്തിക പരിണതിയുമാകുന്നു.)

വിഷയം 2

The Lord Is Our Everything; We Should Not Make Excuses That Our Environment Is Too Difficult (Rev. 2:8; 22:13)

(Please illustrate that we should exercise our faith to believe in this All-Inclusive One; He is the Alpha, and He is the Omega.)

കർത്താവ് നമ്മുടെ സകലവുമാകുന്നു; നമ്മുടെ സാഹചര്യം വളരെ പ്രയാസകരമാണെന്ന് പറഞ്ഞ് നാം ഒഴികഴിവുകൾ പറയരുത് (വെളി 2:8; 22:13)

(സർവവും-ഉൾക്കൊള്ളുന്നവനായ ഇവനിൽ വിശ്വസിക്കുവാൻ നാം നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തെ വ്യാധാമം ചെയ്യണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; അവൻ ആൽഫയും ഓമേഗയുമാണ്.)

ദിവസം 2
വിഷയം 3

The Lord Suffered Death, but He Lived Again (Rev. 1:17-18)

(Please illustrate that we must learn to enjoy Christ as the living One; the more we live, the more we are a testimony of the living Jesus.)

കർത്താവ് മരണം അനുഭവിച്ചു, എന്നാൽ അവൻ വീണ്ടും ജീവിച്ചു (വെളി 1:17-18)

(ജീവനുള്ളവനായി ക്രിസ്തുവിനെ ആസ്വദിക്കുവാൻ നാം പഠിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; നാം എത്രത്തോളം ജീവിക്കുന്നുവോ, അത്രത്തോളം നാം ജീവനുള്ള യേശുവിന്റെ സാക്ഷ്യമായിരിക്കുന്നു.)

വിഷയം 4

Christ Lives Forever and Lives in Us (Rev. 1:18; Gal. 2:20)

(Please illustrate how we should live by Him.)

ക്രിസ്തു എന്നേക്കും ജീവിക്കുന്നു, അവൻ നമ്മിൽ ജീവിക്കുന്നു (വെളി 1:18; ഗലാ 2:20)
(നാം എങ്ങനെ അവനാൽ ജീവിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

On the Cross, Christ's Flesh Died, but His Spirit Did Not Die (1 Pet. 3:18-20)

(Please illustrate the spiritual significance of "being put to death in the flesh, but made alive in the Spirit".)

ക്രൂശിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ ജഡം മരിച്ചു, എന്നാൽ അവന്റെ ആത്മാവ് മരിച്ചില്ല (1 പത്രോ 3:18-20)

("ജഡത്തിൽ മരണത്തിന് ഏൽപ്പിക്കപ്പെട്ടും, എന്നാൽ മറുവശത്ത് ആത്മാവിൽ ജീവിപ്പിക്കപ്പെട്ടും" എന്നതിന്റെ ആത്മിക പ്രാധാന്യം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ's Work in His Burial (1 Pet. 3:18-20)

(Please illustrate that although Christ was put to death in the body, He was ignited and empowered in the Spirit.)

തന്റെ അടക്കത്തിലുള്ള ക്രിസ്തുവിന്റെ വേല (1 പത്രോ 3:18-20)

(ക്രിസ്തു ശരീരത്തിൽ മരണത്തിന് ഏൽപ്പിക്കപ്പെട്ടെങ്കിലും, ആത്മാവിൽ അവൻ ജ്വലിപ്പിക്കപ്പെടുകയും ശക്തനാക്കപ്പെടുകയും ചെയ്തുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Satan Will Be Cast from Heaven to the Earth at the Beginning of the Last Three and a Half Years (Rev. 9:1-2)

(Please illustrate what the key to the abyss was given to Satan for after he was cast from heaven to the earth.)

ഒടുക്കത്തെ മൂന്നര വർഷത്തിന്റെ തുടക്കത്തിൽ സാത്താൻ സ്വർഗ്ഗത്തിൽ നിന്ന് ഭൂമിയിലേക്ക് തള്ളപ്പെടും (വെളി 9:1-2)

(സ്വർഗ്ഗത്തിൽ നിന്ന് ഭൂമിയിലേക്ക് തള്ളപ്പെട്ടതിനുശേഷം അഗാധകുപത്തിന്റെ താക്കോൽ സാത്താൻ എന്തിനുവേണ്ടിയാണ് നൽകപ്പെട്ടതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

Satan Opened the Abyss, and Locusts Came Out of the Smoke from the Abyss onto the Earth (Rev. 9:1-3)

(Please illustrate what the abyss mentioned in Romans 10:7, Luke 8:31, and Revelation 9:1, 11:7, and 20:1 refers to.)

സാത്താൻ അഗാധകുപം തുറന്നു, അഗാധകുപത്തിലെ പുകയിൽ നിന്ന് വെട്ടുകിളികൾ ഭൂമിയിലേക്ക് പുറത്തുവന്നു (വെളി 9:1-3)

(റോമർ 10:7, ലൂക്കോസ് 8:31, വെളിപ്പാട് 9:1, 11:7, 20:1 എന്നിവയിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന അഗാധകുപ്പം എന്തിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Christ Is God and the Resurrection, Having an Indestructible Life (Rev. 1:17-18)
(Please illustrate that in the church life, we are no longer governed by death and Hades.)

ക്രിസ്തു ദൈവവും പുനരുത്ഥാനവുമാണ്, അവൻ നശിപ്പാക്കാനാക്കാത്ത ജീവനുണ്ട് (വെളി 1:17-18)

(സഭാജീവിതത്തിൽ, മരണത്താലോ പാതാളത്താലോ നാം ഇനി നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നില്ലെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The Lord Was Persecuted unto Death, but Death Was Not the End but the Gate into Resurrection (Acts 2:24)

(Please illustrate that the resurrection of Christ overcame death, Satan, Hades, and the grave.)

കർത്താവ് മരണം വരെ ഉപദ്രവിക്കപ്പെട്ടു, എന്നാൽ മരണം അവസാനമായിരുന്നില്ല, മറിച്ച് പുനരുത്ഥാനത്തിലേക്കുള്ള കവാടമായിരുന്നു (പ്രവൃ 2:24)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം മരണം, സാത്താൻ, പാതാളം, കല്ലറ എന്നിവയെ ജയിച്ചുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The Gates of Hades Refer to the Dark Power or Authority of Satan (Matt. 16:18; Rev. 20:14)
(Please illustrate that the lake of fire is the trash can of the entire universe; all negative things, including death and Hades, will be cast into it.)

പാതാളത്തിന്റെ കവാടങ്ങൾ സാത്താന്റെ ഇരുണ്ട ശക്തിയെയോ അധികാരത്തെയോ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (മത്താ 16:18; വെളി 20:14)

(തീപ്പൊയ്ക എന്നത് മുഴു പ്രപഞ്ചത്തിന്റെയും ചവറുകൂടയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; മരണവും പാതാളവും ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ പ്രതിലോമപരമായ കാര്യങ്ങളും അതിലേക്ക് തള്ളപ്പെടും.)

വിഷയം 12

Revelation Unveils Christ to Us in a Transcendent Way (Rev. 1:14; 5:6)
(Illustrating with examples the different ways the same Christ is revealed in Revelation.)

വെളിപ്പാട് ക്രിസ്തുവിനെ സർവാതീതമായ രീതിയിൽ നമുക്ക് വെളിപ്പെടുത്തുന്നു (വെളി 1:14; 5:6)

(ഒരേ ക്രിസ്തു തന്നെ വെളിപ്പാട് പുസ്തകത്തിൽ വെളിപ്പെടുത്തപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന വ്യത്യസ്ത രീതികൾ ഉദാഹരണ സഹിതം വിശദമാക്കുക.)